DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/06/2025 | Edição: 106 | Seção: 2 | Página: 76

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Piauí/Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF N° 279, DE 4 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, Considerando o Ofício 5 (0002419088) do Juízo da 69ª Zona Eleitoral, incluso no Processo SEI nº

0007094-61.2025.6.18.8069, resolve:

Art. 1º Dispensar ROMÁRIO SILVA RIBEIRO, servidor requisitado, do exercício da função

comissionada de Assistente I (FC-01) da 69ª Zona Eleitoral, sediada em São João do Piauí/PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de

julho de 2025.

DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/06/2025 | Edição: 105 | Seção: 2 | Página: 61

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Piauí/Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF N° 276, DE 3 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, Considerando o Despacho 619 (0002425870), incluso no Processo SEI nº 0007700-

05.2025.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar CLARISSE NUNES DE CARVALHO, servidora efetiva deste Tribunal, do exercício

da função comissionada de Assistente III (FC-03) da Seção de Jurisprudência e Biblioteca, e designá-la

para o exercício da função comissionada de Assistente IV (FC-04) da Seção de Jurisprudência e Biblioteca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/06/2025 | Edição: 110 | Seção: 2 | Página: 66

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Piauí/Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF Nº 287, DE 10 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais,

Considerando o Requerimento 1 (0002427716) da Secretaria Judiciária, incluso no Processo SEI

nº 0007873-29.2025.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar CAMILA MARIA FERRO SILVA, servidora efetiva deste Tribunal, do exercício da

função comissionada de Assistente I (FC-01) do Núcleo de Assistência e Apoio à Prestação de Contas, e

designá-la para o exercício da função comissionada de Assistente III (FC-03) da Seção de Jurisprudência e

Biblioteca.

Art. 2º Designar ELIZETE LOIOLA, servidora efetiva deste Tribunal, para o exercício da função

comissionada de Assistente I (FC-01) do Núcleo de Assistência e Apoio à Prestação de Contas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/06/2025 | Edição: 113 | Seção: 2 | Página: 59

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Piauí/Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF N° 293, DE 13 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, Considerando o Memorando 8 (0002429099) da Secretaria de Administração, Orçamento e

Finanças, incluso no Processo SEI nº 0007982-43.2025.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Designar CAIO PEIXOTO DE CASTRO LINS, servidor efetivo deste Tribunal, para o exercício

da função comissionada de Assistente III (FC-03) da Seção de Programação e Execução Financeira -

SEPEO, lotando-o na Seção de Administração Predial e Transportes - SEAPT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 4 de junho

de 2025.

DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.